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Në bazë të raportit të publikuar nga
MAPL-ja, Komuna e Rahovecit nxjerr
rezultatet e Performancës Komunale, 
ku rezultojmë të parët me 
performancën më të lartë në
Kosovë, më shumë se çdo komunë
tjetër, e shprehur në përqindje me 
78.67%.
Pjesë e raportimit janë gjithsej 19 
fusha: Shërbimet publike
administrative, Transparenca
komunale, Përgjegjshmëria
komunale, Barazia në punësim, 
Shërbime sociale dhe familja, 
Kulturë, Rini dhe Sport, Menaxhimi i 
fatkeqësive, Planifikimi hapësinor, 
Hapësirat publike, Infrastruktura
rrugore, Transporti publik, Parkingjet
publike, Uji i pijshëm, Kanalizimi, 
Menaxhimi i mbeturinave, Mbrojtja
e mjedisit, Përfaqësimi gjinor, Arsimi
parauniversitar, Kujdesi primar
shëndetësor, Zhvillimi ekonomik
lokal.

KOMUNA E RAHOVECIT, E PARA NË REPUBLIKËN E KOSOVËS PËR 
PERFORMANCË KOMUNALE PËR VITIN 2022
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Në seancë të jashtëzakonshme, 
Kuvendi Komunal njëzëri miratoi
dokumentin strategjik më të
rëndësishëm për Komunën e 
Rahovecit, Planin Zhvillimor
Komunal 2023 – 2031.
Me këtë plan janë paraparë
zgjerimi i zonave ndërtimore, i
zonave të kombinuara për biznes
(ndërtim dhe zonat për biznese), si
dhe ruajtja e zonave bujqësore. 

Mbështeten 19 biznese nga Komuna e Rahovecit

U nënshkruan marrëveshjet e 
subvencionimit me 19 biznese
përfituese nga thirrja e lansuar
nga Drejtoria për Ekonomi, 
Turizëm dhe Zhvillim.
Nga kjo thirrje kanë përfituar 11 
biznese artizanale që
menaxhohen nga gratë, 2 biznese
përpunuese të ushqimit dhe 6 
metalpunues.

Filluan punimet për ndërtimin e terrenit sportiv në Krushë të Madhe

Fusha sportive do të jetë me standarde
bashkëkohore, për futboll, basketboll, 
volejboll dhe hendboll, me dimensione
40x20m, ku përfshihen rrethojat, ndriçimi
dhe goma nga tartani.
Kjo fushë sportive do të shfrytëzohet nga
nxënësit e ShFMU “Bajram Curri” dhe nga
të rinjtë e fshatit.



Bëhet përurimi i shtratit të përroit dhe i parkut në Gur të Kuq


